
COMARC/A 480

480  VARIANTI I PIKËQASJES – FORMA, ZHANRI OSE
KARAKTERISTIKAT FIZIKE

Fusha përmban variantin e pikëqasjes për formën, zhanrin ose karakteristikat fizike.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
480 Varianti i pikëqasjes – forma, zhanri ose

karakteristikat fizike
r

a Elementi hyrës nr
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
z Përcaktuesi kohor r
2 Kodi i sistemit nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
8 Gjuha e katalogimit nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha a është përshkruar tek fusha 280, nënfusha x, y dhe z në kapitullin Përcaktuesit, ndërsa nënfusha
2, 3, 5, 8 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Pikëqasja në fushën 480 është varianti i pikëqasjes në fushën 2XX dhe është përcaktuar në përputhje me
rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

280 PIKËQASJA E NJËSUAR – FORMA, ZHANRI OSE KARAKTERISTIKAT FIZIKE
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480 COMARC/A

SHEMBUJ

1.
152 ⊔⊔ brbpap
280 ⊔⊔ aMarbled papers
480 ⊔⊔ aMarble papers

(Thesari për katalogimin e librave të rrallë dhe koleksioneve të veçanta Paper
terms: thesaurus for use in rare book and special collections cataloguing
rekomandon përdorimin e termit Marbled papers në vend të Marble papers.)

2.
152 ⊔⊔ bgsafd
280 ⊔⊔ aErotic stories
480 ⊔⊔ aAdult fiction

(Udhëzimet Guidelines on subject access to individual works of fiction, drama,
etc. rekomandojnë përdorimin e termit Erotic stories në vend të Adult Fiction.)

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aBiblioteka e filmit
450 ⊔⊔ 2lc 3sh 85088046 5n 8eng aMotion picture film collections
450 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF11945398 5n 8fre aCinématheques
480 ⊔⊔ aKoleksionet e filmit
480 ⊔⊔ aKoleksionet e materialit filmik

4. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aFilmat për malet
450 ⊔⊔ 2lc 3sh 2005008146 5n 8eng aMountain films
480 ⊔⊔ aFilmat alpinik
480 ⊔⊔ aFilmat për bjeshkër

5. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aBlues
450 ⊔⊔ 2lc 3sh 85015115 5n 8eng aBlues (Music)
450 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF11975253 5n 8fre aBlues
450 ⊔⊔ 2sears 3SSEA82001316 5n 8eng aBlues music
480 ⊔⊔ aKëngët blues
480 ⊔⊔ aMuzika blues

6. * COBISS.net
001 ⊔⊔ an by cl
152 ⊔⊔ bsgc
280 ⊔⊔ aLetërsia zshekulli 20
310 1⊔ aNevojitet kombinimi bLetërsia a+ b1900-1999
450 ⊔⊔ 2ram 3FRBNF11939464 5n 8fre aLittérature z20e siècle
450 ⊔⊔ 2lc 3sh 85077559 5n 8eng aLiterature, Modern z20th century
480 ⊔⊔ aLetërsia bashkëkohore zshekulli 20
480 ⊔⊔ aLetërsia moderne zshekulli 20
480 ⊔⊔ aLetërsia e shekullit të 20-të

(Regjistrim referues nga SGC.)
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